
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il  sottoscritto Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, certifica che 

la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio telematico di questo Ente,                                

dal 26.10.2015  al__________________, a norma dell’Art. 11 della L.R. 3.12.1991, n. 44 e che contro la 

stessa _________________ sono stati presentati reclami, opposizioni o richieste di controllo. 

 

Enna, li  26 ottobre  2015 

 

 

 L’ADDETTO IL SEGRETARIO 

 

 f.to Colina f.to Cammarata 

 ______________________ ______________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale IL SEGRETARIO 

 

Enna, li  26 ottobre  2015 f.to Cammarata 

 _______________________ 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CCOONNSSOORRZZIIOO  EENNTTEE  AAUUTTOODDRROOMMOO  DDII  PPEERRGGUUSSAA 

(Consorzio tra Enti Pubblici della Provincia di Enna) 

Cod. Fisc. e P. IVA 00575770862 

 

* * * * * * * 
DETERMINAZIONE  

 
N. 212 del registro   del 9 ottobre  2015 

      
OGGETTO: Liquidazione acconto diritti di commissione alla Società E.E.L. Ltd. di Londra  per 

organizzazione manifestazione internazionale denominata “43° Gran Premio del 
Mediterraneo” del 10-11 ottobre 2015; 

 
IL  SEGRETARIO 

 
PREMESSO che nei giorni 10-11 ottobre 2015 è previsto lo svolgimento della 
manifestazione motoristica denominata “43° Gran Premio del Mediterraneo” valevole come 
prova del Campionato automobilistico internazionale FIA E.T.C.C. “European Touring Car 
Cup”; 
 
- CHE in merito alla realizzazione del suddetto evento, con Deliberazione Presidenziale n. 34 
del 30.9.2015, è stato approvato,  lo schema di accordo, finalizzato alla effettuazione della 
prova del Campionato Internazionale FIA sottoscritto dal Presidente dell’Ente, con la  
Società Eurosport Events Ltd. (EEL), con sede in Craven House - 121 Kingsway - London 
WC2B - United Kingdom, operante  in regime di monopolio, detentrice dei diritti esclusivi  
del Campionato FIA suddetto; 
 
ACCERTATO che: 

− i termini del suddetto accordo prevedono, tra l’altro, il pagamento della commissione 
al promotore di € 110.000,00 con le seguenti modalita: 

− acconto di € 25.000,00 entro il 5.10.2015;  

− saldo di €  85.000,00 entro la data del 16 ottobre 2015; 

− la suddetta Società opera in regime di monopolio, detenendo essa stesso i diritti 
esclusivi di organizzazione dell’evento in parola rientrante, pertanto, nelle 
prestazioni di cui all’art. 57, comma 2°, lett. B, del D. Lgs. 163/2006; 

 
VISTA la fattura n. 12001314 del 20/10/2015 emessa dalla EEL relativa alle commissioni di 
promotore suddette, assunta al protocollo dell’Ente al n. 2656 del 8.10.2015, di cui è stata 
riscontrata la regolarità contabile e fiscale; 
 
RITENUTO pertanto, necessario provvedere al pagamento alla Società EEL Ltd. dell'acconto 
di € 25.000,00 indispensabile per l'effettuazione della suddetta gara internazionale, in 
relazione agli obblighi assunti da questo Ente; 
 
VISTO il  D. Lgs. 163/2006; 
 
VISTO l’art. 14 dello Statuto Consortile, con il quale sono state attribuite al Segretario-
Direttore dell’Ente, Geom. Antonio Cammarata le funzioni previste dagli artt. 33 e 34 del 
D.P.R. 902/86; 
 
VISTI gli artt. 11 e 12 del Regolamento Organico del Personale; 
 
VISTO l’art. 163, comma 2 del D. Lgs. 267/2000, 
 
DATO ATTO che la somma di  € 110.000,00, quale commissione da corrispondere al 
promotore, e stata già impegnata  sul cap. 10800 “spese per l’organizzazione delle 
manifestazioni sportive” del Titolo I, Funzione 04, Codice 1040203 "Prestazione di servizi" 



del compilando bilancio di previsione per l’esercizio 2015 giusta deliberazione Presidenziale 
n. 34 del 30.9.2015;  
  
DATO ATTO che è stato acquisito il parere di regolarità contabile e di  copertura finanziaria 
della spesa, ai sensi dell'art.16 dello statuto consortile, nonché ai sensi dall’art. 12 della 
L.R. n. 30 del 23.12.2000 e art. 55 della Legge 142/1990; 

 
DETERMINA 

 
 

1. Liquidare e pagare alla  Società Eurosport Events Ltd. (EEL), con sede in Craven 
House - 121 Kingsway - London WC2B - United Kingdom,  la somma di                    
€ 25.000,00 quale acconto  sulla commissione al promotore dovuta per 
l'effettuazione della prova del campionato automobilistico FIA E.T.C.C. “European 
Touring Car Cup” in programma durante il 43° Gran Premio del Mediterraneo del 27 
e 28 settembre2014,  mediante bonifico bancario alle seguenti coordinate: 
BARCLAYS BANK, 7TH FLOOR, UK HOUSE, 180 OXFORD ST, LONDON,  W1D 1EA UK 
– Swift code: BARCGB22 – Cod. IBAN: GB42 BARC 2037 7556 7244 99; 

 
2. Al servizio di ragioneria è fatto obbligo di eseguire la presente determinazione 

emettendo relativo titolo di spesa, subimpegnando la suddetta somma sull'impegno 
assunto a tal uopo sul capitolo 10800 “spese per la organizzazione e realizzazione di 
manifestazioni motoristiche” - Titolo I, Funzione 04, Codice 1040203  del compilando 
bilancio di previsione per l'esercizio 2015, giusta deliberazione Presidenziale n. 34 
del 30.9.2015; 

 
3. l’ufficio di Segreteria e il servizio Economico Finanziario sono, ciascuno per la propria 

competenza, obbligati ad eseguire il presente provvedimento. 
 

4. la presente determinazione sarà pubblicata all'albo pretorio on-line dell'Ente; 
 

Fatto e sottoscritto. 
 

Enna, 9 ottobre 2015 

  
IL SEGRETARIO                                                                                     

(f.to Cammarata) 
 

 

================================================================================= 

 

VISTO: in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione. 

Enna, li 09/10/2015 

IL SEGRETARIO  
(f.to Cammarata) 

 

 


